

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

GESTIONE INA - CASA

Lavori di COSTRUZIONE CASE PER LAVORATORI IN PASANO - 2° Sett.

CANTIERE N° 9768

PRATICA N° 26084

Impresa CARPANELLI NICOLA DI FRANCESCO

STATO ^(a)

FINALE

dei lavori eseguiti a tutto il 30/12/1957 **19**

CONTRATTO in data 5/2/1957 approvato REGISTRATO A BRINDISI

IL 15/2/1957 al N° 1298 mod.1 vol. 109

data _____ N. _____

Importo del progetto L.

35.493.779

Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione
del tre per cento

34.428.966

Fondo a disposizione dell'Amministrazione

1.064.813

Prima perizia suppletiva (al netto)

Seconda Per espropriazione L.

963.000

1.473.686

del quale
impegnato

- > mag. lavori impreved.
- > lavori ad economia
- > sorveglianza e dir.

TOTALE somma impegnata L.

Data della consegna

5/2/1957

Data dell'incominciamento dei lavori

Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori

5/2/1957

31/1/1958

I lavori rimasero sospesi o prorogati per

Per cui la nuova scadenza del tempo utile è

Giorni impiegati in più

» » in meno

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
A) LAVORI A MISURA						
1	38	Scavo di fondazioni in terra mc.	86,25	800=	69.000=	
2	41	" " " " roccia "	158,83	1.800=	285.894=	
3	37	" " sbancamento in terra "	258,41	600=	155.046=	
4	42	" " " " roccia "	136,05	1.500=	204.075=	
5	47	Calcestruzzo a 200	261,88	6.200=	1.623.656=	
6	68	Spalmata di malta e idrefugo mq	171,60	450=	77.200=	
7	45	Muratura in tutto tufo mc.	90,45	4.500=	407.025=	
8	II	" con la faccia vista in bolognini	29,44	5.500=	161.920=	
9	49	Solai a struttura mista(per. supplet.)	152,09	3.500=	532.315=	
10	P.N.1	Muratura da cm. 10	135,34	650=	87.971=	
II	P.N.2	Pavimento in battuto di cemento	152,09	600=	91.254=	
12	51	Intonaco civile per interni mq	711,55	190=	135.213,60	
13	P.N.5	Finestrini per scantinati "	10,65	5.500=	58.576=	
14	P.N.4	Foro " " "	30,96	5.200=	160.992=	
15	P.N.6	Davanzali " " "	10,33	2.000=	20.660=	
16	55	Coloritura ad olio per i n° 13-14	41,41	350=	14.563,50	
17	P.N. 12-	Tubazioni fogna esterna ml.	116,72	950=	110.884=	
18	61	Pozzetti con sifone n°	7 =	6.500=	45.500=	
19	P.N.II	" di ispezione n°	8=	1.500=	12.000=	
20	P.N.10	Chiusini in ghisa per il n° 19 kg.	152=	295=	44.840=	
21	63	Muratura in tufo da cm. 20 mq	77,24	1.075=	83.033=	
22	P.N.9	Cordoletti in calcestruzzo ml.	247,86	300=	74.358=	
23	50	Pietrini di cemento	297,38	780=	231.956,40	
24	71	Massetto sotto i pietrini	297,38	370=	110.030,60	
25	56	Cordone per marciapiedi ml.	71,05	900=	63.945=	
26	58	Zanella da cm. 40 ml.	93,75	1.500=	140.625=	
Sommano i lavori a misura					5.002.532,10	5.002.532,1
B) LAVORI A FORFAIT						
27	II	Cap. Spec. Appalto:				
		a) rustico 48% x 32.999.983			15.839.991,84	
		b) Tramezzi e intonaci interni				
		8% x 32.999.983			2.639.998,64	
A RIPORTARE					23.482.522,58	5.002.532,

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		RIPORTO			23.482.522,58	5.002.532,10
		c) pavimentari e rivestimenti				
		10% x 32.999.983			3.299.999,30	
		d) infissi: 12% x 32.999.983			3.959.997,96	
		e) idrico-sanitari 9% x 32.999.983			2.969.999,48	
		f) intonaco esterno e ringhiere				
		6% x 32.999.983			1.979.999,98	
		g) completamente fabbricato, opere				
		esterne 7% x 32.999.983			2.309.999,80	
		Sommano i lavori a forfait			32.999.983,00	32.999.983,00
		SOMMANO I LAVORI A MISURA E A FORFAIT				38.002.515,10
		a dedurre ribasso d'asta del 3%				1.140.075,42
		RESTANO NETTE				36.862.439,62

(A dedurre le rate di acconto così versate:

1°	Certificato di pagamento in data 11/3/957 di lire	3.490.000=	
2°	" " " " 28/3/957 " "	3.160.000=	
3°	" " " " 11/4/957 " "	4.950.000=	
4°	" " " " 12/5/957 " "	4.680.000=	
5°	" " " " 6/6/957 " "	5.720.000=	
6°	" " " " 28/6/957 " "	3.992.000=	
7°	" " " " 27/7/957 " "	3.420.000=	
8°	" " " " 8/10/957 " "	2.600.000=	
9)	" " " " 30.12.957 " "	1.920.000=	
	Sommano gli acconti versati	33.930.000=	33.930.000=

Residua un credito dell'impresa

2.932.439,6

(dicono lire duemilioni novacentotrentadue mila quattrocentotrentanove e 65/100)

Fesano 10/2/958

V/ta IL DIRETTORE TECNICO

(Ing. Giovanni ...)

L'IMPRESA

Nicola Corbelli

IL DIRETTORE DEI LAVORI

(Ing. Franco Cellie)

Ing. Franco Cellie

V/ta IL PRESIDENTE

(Scritto Ubaldo Vallarino)

